

Noter og meddelelser

Rettelse

I Claus Vastrups indlæg i Nationaløkonomisk Tidsskrift 1985, nr. 1, s. 127, har en omtrykningsfejl gjort teksten uforståelig. Det midterste afsnit i første spalte, skal være som følger:

1.2. Et af de væsentlige elementer i BAJ's kritik af modellen i kapitel 6 vedrører min budgetrestriktion for den repræsentative husholdning opgjort i nutidsværdier (ligning 15 (CV, s. 108)). BAJ formulerer imidlertid ikke sin kritik ved direkte at henvise til denne, men ved selv at formulere en sådan restriktion og dernæst sammenligne denne med min restriktion. Den formulering, som BAJ anvender, er imidlertid fejlagtig og derfor ikke anvendelig som grundlag for hans kritik.

IEA's ottende verdenskongres i 1986

International Economic Association (IEA) er en sammenslutning af nationale økonomiske foreninger fra hele verden. Den har ca. 60 medlemmer, Nationaløkonomisk Forening er et af dem. Præsident er for tiden professor Kenneth J. Arrow, Stanford.

En af IEA's aktiviteter er afholdelse af verdenskongresser, normalt hvert tredje år. I 1980 afholdtes kongressen i Mexico, i 1983 i Madrid og i 1986 skal den finde sted i Indien i New Delhi. Tidspunktet er foreløbig fastsat til begyndelsen af december 1986, og tilrettelæggelsen ledes af IEA's præsident sammen med professor S. Chakravarty, New Delhi, som er IEA's vicepræsident.

Kongressens tema vil blive *The Balance between Industry and Agriculture in Economic Development*. Selv om det har været understreget, at temaet ikke måtte indsnævres til kun at omhandle udviklingslandenes problemer, er der næppe tvivl om, at hovedvægten i praksis vil komme til at ligge indenfor dette emneområde. Det er da også bemærkelsesværdigt, at der kun er ét vesteuropæisk medlem af programkomiteen, professor Paolo Sylos Labini, Rom.

Det er blevet stillet os i udsigt, at vi vil modtage et foreløbigt program i løbet af sommeren 1985. Det er imidlertid endnu ikke kommet. Interesserede bedes kontakte foreningens sekretær, Jacob Kolster, Danmarks Nationalbank, herom.